
SIMBO-PROIECT S.R.L 
Moldova Chişinău MD-2075, bl. Mircea cel Bătrân 31/3, 

Oficiu st. Bogdan Voievod 7, of.7a,  tel/fax (37322) 71 61 24, mob. 069216032 

E-mail bogza61@mail.ru 

 

 

OFERTA FINANCIARĂ 

 

 
MTender ID: nr. ocds-b3wdp1-MD-1580283487846. 

 

Codul CPV: 45200000-9  

 

Obiectul:  Lucrări de proiectare pentru „Reconstrucția unor sectoare de 

drum în com. Stauceni, mun. Chișinău (străzile: Livezilor, Tineretului, 

Frunze, Biruința, Barbu Lăutaru și străzii fără nume), cu lungimea 

totală de 2,4 km”. 

 

Autoritatea contractantă: Primăria com. Stăuceni, mun. Chișinău 

Adresa autorității contractante: Republica Moldova, mun. Chișinău, 

com. Stăuceni, str. Alexei Mateevici 13 

 

 

A nu se deschide înainte de: 14.02.2020, ora 08:00 

 

mailto:bogza61@mail.ru
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1580283487846


 

Formularul ofertei (F3.1) 

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucţiunile de mai jos. Nu se vor permite 

modificări în formatul formularului, precum şi nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.] 

Data depunerii ofertei:    “ 14 ”   februarie  2020 

Licitaţia Nr.:  ocds-b3wdp1-MD-1580283487846 

Invitaţie la licitaţia Nr.: ______________________________ 

Alternativa Nr.: ____________________________________ 

Către:  Primăria com. Stăuceni, mun. Chișinău 

[numele deplin al autorităţii contractante] 

SIMBO-PROIECT S.R.L  declară că:  

             [denumirea ofertantului] 

a) Au fost examinate şi nu  există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. 

___________________________________________________________. 

                    [introduceţi numărul şi data fiecărei modificări, dacă au avut loc] 

b) SIMBO-PROIECT S.R.L  se angajează să 

[denumirea ofertantului] 

furnizeze/presteze, în conformitate cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile 

tehnice şi preț, următoarele bunuri şi/sau servicii:  Lucrări de proiectare pentru „Reconstrucția 

unor sectoare de drum în com. Stauceni, mun. Chișinău (străzile: Livezilor, Tineretului, 

Frunze, Biruința, Barbu Lăutaru și străzii fără nume), cu lungimea totală de 2,4 km”. 
 [introduceţi o descriere succintă a bunurilor şi/sau a serviciilor] 

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 

239 678 (două sute treizeci și nouă mii șase sute șaptezeci și opt) lei, 
[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate sumele şi 

valutele respective] 

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: 

287 613 (două sute optzeci și șapte mii șase sute treisprezece) lei. 

[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate sumele şi 

valutele respective] 

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA4.7., începînd cu data-

limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA5.2., va rămîne obligatorie şi va putea fi 

acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade; 

f) Termenul de livrare/prestare/executare specificată în FDA4.5 – 2 luni calendaristice (30.04.2020) 

g) În cazul acceptării prezentei oferte, SIMBO-PROIECT S.R.L   
[denumirea ofertantului] 

se angajează să obţină o Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA7, pentru executarea 

corespunzătoare a contractului de achiziţie publică. 

h) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu punctul IPO5.4. 

i) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac 

parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în vigoare sau a 

regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice, în conformitate cu punctul IPO5.5. 

 
 

Semnat:________________________________________________   L.Ș.  

[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei] 
 

Nume: Bogza Simion  

În calitate de:                                       director  

[funcţia oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei]  

Ofertantul: „SIMBO-PROIECT” S.R.L. 

Adresa: MD 2075 Chişinău, bl. Mircea cel Bătrân 31/3, of.116  

               Oficiu st. Bogdan Voievod 7, of.7a. 
        
Data: “14” februarie  2020 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1580283487846




 

 

 
Specificaţii tehnice (F4.1)  

  

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 3, 4, 5, 7, iar de către autoritatea contractantă – 

în coloanele 1, 2, 6, 8] 
 

Numărul 

licitaţiei: 
ocds-b3wdp1-MD-1580283487846 

Data: „14” februarie 2020 Alternativa nr.: ___________ 

Denumire

a licitaţiei: 

Lucrări de proiectare pentru „Reconstrucția unor sectoare de drum în com. 

Stauceni, mun. Chișinău (străzile: Livezilor, Tineretului, Frunze, Biruința, 

Barbu Lăutaru și străzii fără nume), cu lungimea totală de 2,4 km”. 

Lot:  Pagina: __din __ 

Cod CPV 

 

Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor 

 

Modelul 

articolului 

Ţara 

de 

origine 

Produ-

cătorul 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată de 

către autoritatea 

contractantă 

Specificarea tehnică 

deplină propusă de 

către ofertant 

Standarde 

de 

referinţă 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Bunuri/Servicii:       

 

45200000-9  

 

 

Lucrări de proiectare pentru 

„Reconstrucția unor sectoare de drum în 

com. Stauceni, mun. Chișinău (străzile: 

Livezilor, Tineretului, Frunze, Biruința, 

Barbu Lăutaru și străzii fără nume), cu 

lungimea totală de 2,4 km”. 

        MD  
Conform Caietului de 

sarcini 

Conform Caietului de 

sarcini 
        - 

 TOTAL       

  

Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Simion Bogza     În calitate de: Director 

 

Ofertantul:  SIMBO-PROIECT S.R.L    

 

Adresa:  MD 2075 Chişinău, bl. Mircea cel Bătrân 31/3, of.116 .  Oficiu st. Bogdan Voievod 7, of.7a. 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1580283487846


 

 

Specificații de preț (F4.2)  

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9] 

 

Numărul licitaţiei:    ocds-b3wdp1-MD-1580283487846. 
Data: “ 14 ”  februarie  

2020 
Alternativa nr.: ___________ 

Denumirea licitaţiei:    „Reconstrucția unor sectoare de drum în com. Stauceni, mun. 

Chișinău (străzile: Livezilor, Tineretului, Frunze, Biruința, Barbu Lăutaru și străzii fără 

nume), cu lungimea totală de 2,4 km”. 

Lot:  Pagina: __din __ 

  

Cod 

CPV 

 

Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor 

Unitatea 

de măsură 

Canti-

tatea 

Preţ 

unitar 

(fără 

TVA) 

Preţ 

unitar 

(cu TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul de 

livrare/ 

prestare  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Bunuri/Servicii:        

4
5

2
0
0

0
0
0

-9
 

Lucrări de proiectare pentru „Reconstrucția unor sectoare de 

drum în com. Stauceni, mun. Chișinău (străzile: Livezilor, 

Tineretului, Frunze, Biruința, Barbu Lăutaru și străzii fără 

nume), cu lungimea totală de 2,4 km”. 

    buc   1 239 678 287 613 239678 287 613 

    
 

2 luni 

(30.04.2020) 

 

 TOTAL   239 678 287 613 239 678 287613  

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Bogza S.     În calitate de: Director 

 

Ofertantul:  SIMBO-PROIECT S.R.L   

 

Adresa: MD 2075 Chişinău, bl. Mircea cel Bătrân 31/3, of.116 

               Oficiu st. Bogdan Voievod 7, of.7a. 

 

 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1580283487846


Nr. Denumirea lucrărilor
Cheltuieli de executie 

a lucrarii

Numar 

teste

Salariu 

pe unitate

Cost 

utilaje
Total, lei 

Renumerare 10 105 1050

Maşini şi utilaje 10 99,5 995

2045

Nr. Denumirea lucrărilor Executanţi, funcţia
Număr de 

zile

Salariu 

pe zi

Șef Proiect 1 1200 1200

Șef Echipă 2 900

Inginer Coordonator 2 750 1500

Inginer 5 650 3250

Tehnician 5 450 2250

15 8200

Total lucrari: 10245

Asigurarae sociala si 

medicala - 22,5 %
9250 0,225 2081

Total : 12326

Transport, 1 deplasare
Transport 

1*15*2*4,0
120

Total : 12446

Alte cheltuieli  14,5 % 12446 0,145 1805

Total : 14251

Rentabilitatea  6 % 14251 0,06 855

Total : 15106

Total cu TVA 20 % 15106 1,2 18128

  Director    S R L "Simbo-Proiect"                                         S.  Bogza

Total lucrări pe şantier:

1a

Lucrarri de 

birou(Procesare,verifica

re,testare)

Total lucrări birou:

Optsprezece mii o sută douăzeci și opt lei

Total, lei 

1

Masurarea grosimilor a 

structurii rutiere 

existente (Extragerea 

carotelor)

   Deviz nr.1

pentru Lucrări de investigatii a structurii rutiere existente 

1. Denumirea beneficiarului de stat : Primăria com. Stăuceni, mun. Chișinău

2. Organizatorul procedurii de achiziţie :  Primăria com. Stăuceni, mun. Chișinău

3.Obiectul achiziţiilor: Servicii de proiectare a lucrarilor  la "Reconstrucția unor sectoare de drum în 

com. Stauceni, mun. Chișinău, cu lungimea totală de 2,4 km”.                                                                                                        



Deviz nr. 2 

Lucrări geologice

№ Характеристика предприятия, 

здания, сооружения или виды 

работ

№№ частей, глав, таблиц, 

§§ пунктов указаний к 

разделу или главе Сборника 

цен на проектные и 

изыскательские работы для 

строительства

Расчет 

стоимости: 

a+bx,           

количество х 

цена

Стоимость

, лей   

Cборник цен 1981 г.

Ударно-канатное бурение 

скважин,  Д -127 мм в грунтах:  

Табл. 186  к-о объем

1 категории - 0m §1 0х8

2 категории - 18m §6 18х9 162

3 категории - 15m §11 15х11 165

4 категории - 0m §16 0x16

Ударно-канатное бурение 

скважин,  Д -168 мм в грунтах:  

Табл. 186  к-о объем

1 категории -0m §1 0x11

2 категории - 0m §6 0х12

3 категории - 0m §11 0х16

4 категории - 0m §16 0х19

Отбор монолитов грунта в 

интервале: до 10м -11шт

Табл. 246 §1 11x10
110

св. 10 до 20 м - 0 шт Табл. 246 §2 0х14

4 Планово-высотная привязка 

выработок при расстоянии 

Табл. 78 §3 ; K- 1,35 5,2x1,35*15 77

5 Итого 514

6 доп. ГС №22 Д, К-1,05          

К-1,08

583

7 Расходы по внутреннему 

транспорту, 7%

Табл. 4 § 3 К-1,25 583х0‚07х1.25 51

8 Организация и ликвидация 

изысканий. 4%

Табл. 6 §1 К-2,5 628х0‚04х2,5 63

9 Внешний транспорт. 10% Табл. 5 § 1 К-1,4 628х0.10х1.4 89

10 Итого полевые работы 786

1. Denumirea beneficiarului de stat : Primăria com. Stăuceni, mun. Chișinău

2. Organizatorul procedurii de achiziţie : Primăria com. Stăuceni, mun. Chișinău

3.Obiectul achiziţiilor: Servicii de proiectare a lucrarilor  la "Reconstrucția unor sectoare de drum în 

com. Stauceni, mun. Chișinău, cu lungimea totală de 2,4 km”.                                                                                                  

Инженерно-геологические изыскания

I. Полевые работы

1

2

3



1 Сокращ. комплекс физических св-

ств грунтов‚

Табл. 295 § 9 11х6 66

2 Консистенция Табл. 295 § 2 4,8х0

3 Гран состав песка т.296 §13 14х1 14

4 Просадочность т.295 §55 2,5х6х1 15

5 Химанализ воды т.299 §90 7,3х

6 Набухание (свободное) т.295 §31 К-1,2об 1,2х1,2х1 1

7 Итого 96

8 Всего по разделу II: доп. ГС №22 Д, К-1,05, К-

1,08

239х1‚05х1,08
109

1 Изучение материалов прош. лет. 

Сост. Программы

т.308 К-1,3. 200х0,3х1,3 78

2 Обработка бурения кат.II т.309 §1 К-1,15. 3,5х33 116

3 Обработка бурения лаб.исслед. т.310 §7 К-1,15. 96х0,2 19

4 Обработка бурения полевых 

исслед. (монолитов)

т.310 §6 К-1,15. 110х0,2 22

5 Составление отчета т.311 §1 К-1,3 К-1,15. 2156х1,3х0,15 420

6 Всего по разделу III: 655

7 Доп. ГС №22 713х1,08 708

Итого по смете 1603

Total  deviz cu indice de 

actualizare cost lucrari а. 2017     

K-20

20 1603х20 32067

С учетом понижающего 

коэффициента                                        
K-0,9 32067x0,9 28860

НДС - 20% 32067х0,2 5772

Итого по смете с учетом НДС 34632

Director    S R L "Simbo-Proiect"                                         S.  Bogza

II.  Лабораторные работы

III.  Камеральная обработка материалов

Treizeci şi patru mii șase sute treizeci și doi lei



Nr. 

d/o

Denumirea si categoria 

lucrărilor

Culegerea de 

preturi (editia 

1982)

Unitatea 

de 

masura

Categoria 

de 

complexit

ate

Costu

l unei 

unitati

Coeficient

ul conform 

normelor 

din tabele

Coeficie

ntul 

total

Numarul 

(volumul

)

Valoare

a

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Cautarea punctelor de 

poligonometrie

Tab. 81, 

aliniat 2
punct 1 1,20 1,15 1,15 14 19

2
Drumuirea cu teodolitul Tab. 19, 

aliniat 1
km 1 20,00 1,15 1,15 2,4 55

3
Nivelment tehnic Tab. 25, 

aliniat 4
km 1 8,50 1,15 1,15 4,8 47

4
Cercetari complexe la 

scara 1:500, 1:1000 

Tab.403, 

aliniat 1
ha 2 62,00 1,15 1,15 4,8 342

Total lucrari teren  I 464

program 200 0,5 0,5 1 100

raport 300 0,50 0,50 1 150

6

Desenarea planului 

topografic la scara 

1:1000,   1:500 sectiunea 

reliefului

Tab. 91, 

aliniat 2
dm2 II 1,8 1,00 1,00 19,2 34,6

Total lucrari teren  II 285

7
Cheltueli pentru 

transportul intern

Tab. 4 aliniat 

3
10% 464 1,00 1,00 46

8
Organizarea si lichidarea 

lucrarilor

Tab. 6 aliniat 

5
6% 510 1,50 1,50 46

9
Cheltueli pentru 

transportul extern

Tab. 5 aliniat 

1
10% 510 1,40 1,40 71

10 Autorizarea si metrologia p.14 5% 510 1,00 1,00 26

Total III 189

Total  I+II+ III 937

Total  deviz cu indice 

de actualizare cost 

lucrari а.2008  K-20

1,32 26,40 24748

Coeficient de micsorare
0,9 22273

TVA 20% 0,2 4455

Total pe deviz 26728

  Director    S R L "Simbo-Proiect"                                         S .Bogza

Douăzeci și șase mii șapte sute douăzeci și opt lei

Deviz nr.3

pentru Lucrări topogeodezice

1. Denumirea beneficiarului de stat : Primăria com. Stăuceni, mun. Chișinău

2. Organizatorul procedurii de achiziţie : Primăria com. Stăuceni, mun. Chișinău

3.Obiectul achiziţiilor: Servicii de proiectare a lucrarilor  la "Reconstrucția unor sectoare de drum în com. 

Stauceni, mun. Chișinău, cu lungimea totală de 2,4 km”.                                                                                                              

5

Alcatuirea programului 

(raportului) tehnic
Tab. 86, 

aliniat 2



Nr. 

d/o
Denumirea  lucrărilor Argumentare

Calcul pret:                               

С = (a+b*x)*k

Cost unitar, 

lei

1 2 3 4 5

1 Proiectare stradă rurală în 

cartier locativ cu lungimea 

pînă la 0,5km                                          

complexitatea categoria 3                      

8 srtazi

Culegere de preturi tab. 65-1, 

p.7, K - 1,2 proiect, K-1,25 

categirie de complexitate,             

K- 21,2 actualizare pret

938x1,2x1,25x21,2x

8
238627

2
Proiectare  trotuare cu 

lungimea de la 1km  pînă la 

4,0km complexitatea categoria 

3, L-2,4 km, Cvolum=0,7

Culegere de preturi tab. 65-1, 

p.30,   K-1,25 categirie de 

complexitate,                                      

K- 21,2 actualizare pret

(962+318x2,4)x1,2

x21,2x0,7
30722

3 Total p. 1-2 269350

4 Total cu coeficient de 

micsorare
0,7 188545

5 TVA 20% 37709

6 Total valoare pe deviz 226254

Două sute douăzeci și șase mii două sute cincizeci și patru lei

  Director    S R L "Simbo-Proiect"                                         S .Bogza

Deviz nr. 4

Lucrări de proiectare 

1. Denumirea beneficiarului de stat:  Primăria com. Stăuceni, mun. Chișinău

2. Organizatorul procedurii de achiziţie:  Primăria com. Stăuceni, mun. Chișinău 

3.Obiectul achiziţiilor : Servicii de proiectare a lucrarilor  la "Reconstrucția unor sectoare de drum 

în com. Stauceni, mun. Chișinău, cu lungimea totală de 2,4 km”.                                                                                                  


















		2020-02-13T14:34:44+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




